



25. oktober 2024

## Referat af ordinært bestyrelsesmøde

**Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 17:30 i Idrættens Hus, Brøndby**

### Deltagere:

Rasmus Gråskov, DTF-repræsentant                      Cathrine Ørbeck Riis, næstformand  
Mogens Jørgensen, bestyrelsesmedlem                  Anders Riedel, sekretariatschef  
Poul Lundberg, kasserer

### Fraværende:

Henrik Klitvad, formand                                      Thomas Rosenmejer, turneringskonsulent  
Kim Hansen, sportschef

### 1. Dansk Tennis Forbunds kontingentmodel 2025 (Beslutning).

Bestyrelsen havde ingen indvendinger imod, at der fremover alene opkræves et kontingent til forbundet på 10 kr. pr. medlem til og med 200 medlemmer, men kunne ikke tilslutte sig forbundsbestyrelsens forslag om, at der for alle medlemmer over 200 fastsættes en enhedskontingenttakst til forbundet på 85 kr., samtidig med at der indføres en øvre grænse for det samlede gennemsnitlige forbundskontingent pr. medlem på 70 kr., som tilgodeser klubber med mere end 1.000 medlemmer.

Bestyrelsen lagde herved vægt på, at alene omkring 40 klubber, alle med medlemstal over godt 550, i givet fald måtte imødesætte kontingentstigninger, for de flestes vedkommende betydelige kontingentstigninger. Mere end 75 procent af de 40 klubber er medlemsklubber i Tennis Øst, og af disse kunne 25 klubber imødesætte kontingentstigninger på 10-17 procent. Bestyrelsen så ikke noget grundlag for kontingentstigninger af den størrelsesorden og vurderede, at også de berørte medlemsklubber ville modsætte sig disse.

Bestyrelsen fandt det også vigtigt at fastholde det hidtidige princip om en solidarisk enhedskontingenttakst pr. medlem, således at alle medlemsklubber bidrager ligeligt til finansieringen af aktiviteter i forbundsregi – også de største klubber. Et brud med solidaritetsprincippet ville kunne åbne op for krav om kontingentlettelser fra andre klubber, der stort set ikke, eller kun i begrænset omfang, har behov for og gavn af indsatsen på nationalt plan.

Det var på den baggrund bestyrelsens opfattelse, at der for alle medlemmer over 200 skal fastsættes en enhedstakst pr. medlem, og at denne under hensyn til inflationen, passende vil kunne sættes til 66 kr. Herved undgås hovedparten af de kontingentstigninger, som forbundsbestyrelsen har lagt op til, ligesom de få tilbageværende kontingentstigninger for enkelte klubber vil være betydeligt mere beskedne end, hvad der ville følge af forbundsbestyrelsens forslag.

Desuden bakkede bestyrelsen op om kravet fra Fyns Tennis Union om en løsning vedrørende forbundskontingentet for padelspillere.

## **2. Økonomisk status efter tre kvartaler 2024 (Orientering).**

Bestyrelsen blev orienteret om den økonomiske status efter 9 afviklede regnskabsmåneder. Der forventes et årsresultat på niveau med 2023 og 4. kvartal afrapporteres i forbindelse med årsresultatet.

## **3. Unionens budgetforslag 2025 (Beslutning).**

Der blev orienteret om de nuværende forventninger til 2025. Forslag til årets budget vil blive præsenteret på det kommende bestyrelsesmøde.

## **4. Status vedrørende forstudiet til UF-haller (Orientering).**

Bestyrelsen fik en status for det forberedende arbejde vedrørende UF-haller, og havde foreløbige drøftelser om eventuel inkorporering af padelbaner samt et forslag til driftsbudget og ugentligt belægningsscenarie. Projektet fremstår fortsat relevant for bestyrelsen at arbejde videre med.

## **5. UTR-tennissamarbejdet i Nordsjælland (Orientering).**

Bestyrelsen havde en kort orienterende drøftelse af initiativet – foreløbig baseret på sparsomme oplysninger, herunder omtalen i det seneste nummer af Tennisavisen.

## **6. Ny deltidsansættelse i Tennis Øst (Orientering).**

Bestyrelsen blev orienteret om, at samarbejdet med Frederik Hausner Petersen var udvidet fra det nuværende skumtennis-samarbejde, til også at omfatte hjælp til øvrige turneringsaktiviteter og i sekretariatets administration i nogle få månedlige timer.

## **7. Oversigt over træk på spillerudviklingspuljen (Orientering)**

Bestyrelsen tog den udsendte opdaterede liste over tiltag og aktiviteter i Spillerudviklingspuljen til efterretning.

**8. Spillerudviklingspuljen: Ansøgning fra Nykøbing F. Tennisklub (Beslutning).**

Ansøgningen fra Nykøbing F. Tennisklub omhandlede ønsket om at skabe flere trænere i regionen. Derudover blev der forespurgt om hjælp til vintertræning af Nykøbing F. Tennisklubs medlemmer.

Det var bestyrelsens opfattelse, at ansøgningen indeholdt to separate ønsker, og at Spillerudviklingspuljen ikke har mulighed for at yde driftstilskud til f.eks. træning. Derimod opfordres Nykøbing F. til at genindsende ansøgningen om trænerkapacitet.

**9. Spillerudviklingspuljen: Ansøgning fra Maribo Tennis Club (Beslutning).**

Maribo Tennis Club havde ansøgt om DKK 16.500 til en regions-træningslejr i Slagelse Tennisklub med sparring fra Nykøbing F. Tennisklub og i dialog med Nakskov og Idestrup-Væggerløse Tennisklub om deltagelse. Der var ansøgt om DKK 16.500 til bl.a. at dække hallejen og en delvis trænerudgift.

Spillerudviklingspuljen kan ikke bidrage med driftstilskud til træner, men støtter gerne klubber der ikke har egen tennishal og som ønsker at afholde arrangementer i andre unionsklubber med overskudskapacitet. Bestyrelsen besluttede at støtte ansøgningen med DKK 12.000, til leje af hal til campen.

**10. Spillerudviklingspuljen: Ansøgning fra Farum Tennisklub (Beslutning).**

Farum havde ansøgt om tilskud på DKK 13.790 til et allerede afholdt event for Furesø Kommunes børn og unge, der havde lyst til at afprøve tennis.

Bestyrelsen fandt at ansøgningen var velegnet for Spillerudviklingspuljen, men ikke kunne støttes, fordi arrangementet allerede var gennemført og indsendt efter deadline. Bestyrelsen var imidlertid positiv over for en eventuel ny ansøgning om støtte til et lignende, fremtidigt arrangement.

**11. Spillerudviklingspuljen: Ansøgning fra Dragør Tennis (Beslutning).**

Dragør Tennis havde genindsendt klubbens ansøgning fra sidste møde, med en række supplerende kommentarer og oplysninger med en opfordring til at revurdere ansøgningen.

Bestyrelsen har nu genbehandlet. Tennis Øst anerkender fortsat behovet for indendørsfaciliteter i Dragør og andre klubber i vores union. Unionens bestyrelse er også villig til at benytte midler fra Spillerudviklingspuljen til at hjælpe disse klubber til at afvikle vintertiltag, som det ansøgte i Slagelse Tennishal, eller i andre af unionens medlemshaller.

Bestyrelsen fastholdt fortsat at tilbyde at medfinansiere 50 procent af hallejen, hvorimod de øvrige udgifter for den planlagte træningsevent, måtte anses som

driftsudgifter, der må dækkes af klub eller deltagere. Der tilbydes fortsat fuldt tilskud til hele hallejen ved gennemførelse af arrangementet i samspil med mindst én anden medlemsklub.

## **12. Spillerudviklingspuljen: Ansøgning fra Tennis Øst Formanden (Beslutning).**

Formanden havde foreslået at Spillerudviklingspuljen bevilgede DKK 4.700 til at gennemføre et U12 event, som det netop afholdte for U14 og U16 - denne gang uden deltagelse af engelsktalende træner. Grundlæggende er der tale om træning for "talenter" og ikke for "elite", da disse får tilbud via forbundet.

Forslaget blev godkendt af bestyrelsen under forudsætning af, at Sportschefen revurderer skæringspunktet på ranglisten, med det formål at sikre det kun er spillere i laget under juniorlandsholdet der deltager. Bestyrelsen fandt det i øvrigt nærliggende at overveje at videreføre U12 eventet, til et reelt unionstiltag i 2025.

## **13. Udmeldelse af Glumsø Tennis (Orientering).**

Bestyrelsen tog udmeldelsen, der gælder pr. 31/12-2024, til efterretning.

## **14. Ansøgning om medlemskab fra Modne Motionister (Beslutning).**

Bestyrelsen imødekom anmodningen, der forelægges til endelig godkendelse på Tennis Øst generalforsamlingen i foråret 2025. Unionen har dermed aktuelt 123 medlemsklubber.

## **15. Nyt fra Dansk Tennis Forbund (Orientering).**

DTF-repræsentanten orienterede bestyrelsen om seneste aktiviteter i Dansk Tennis Forbund.

## **16. Dialogmøder (Orientering).**

Der afholdes dialogmøde i region 3 (Midt- og Vestsjælland Nord) den 30. oktober kl. 17:30 i Holbæk, hvor kassereren deltager fra bestyrelsen. Der afholdes dialogmøde i region 1 (Hovedstaden) den 19. november kl. 17:30 i Gentofte, hvor formanden deltager fra bestyrelsen. Endelig afholdes der dialogmøde i region 2 (Nordsjælland) den 27. november kl. 17:30 i Hillerød, hvor DTF-repræsentanten og kassereren deltager fra bestyrelsen.

Bestyrelsen bad om, at DTF blev orienteret om møderne og muligheden for at deltage som gæst.

**17. Nyt fra sekretariatet (Orientering).**

Bestyrelsen havde ingen bemærkninger til den skriftlige orientering.

**18. Eventuelt.**

Bestyrelsen besluttede, at der på næste møde skal behandles et spørgsmål om unionens anvendelse af mediet Facebook.

*Referent: Sekretariatschefen. Næste ordinære bestyrelsesmøde afholdes onsdag den 20. november 2024.*